ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1453/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando que
seja  realizado  manutenção  na  rede  elétrica  na  rua  José  Siqueira,  nº  812  no  bairro
Ressacada.

JUSTIFICATIVA:

É uma reivindicação de vários moradores, visto que há sempre sobrecarga e contínua queda de energia no bairro.

Tal situação está em desacordo com a lei municipal 6846/2017, que deixa a competência para notificação a cargo do
Poder Executivo Municipal.

Sugiro que realize uma força-tarefa para organizar a fiação e retirar os fios obsoletos nos postes.

SALA DAS SESSÕES, EM 04 DE MAIO DE 2023

ODIVAN WIVALDO LINHARES
VEREADOR - PSB